
TPI ja Paide rajooni koostööleping
Möödunud reedel, 30. märtsil 

sõlmisid TPI ja Paide rajoon 
omavahelise šefluslepingu. Mõ­
lemad pooled lähtusid NLKP 
XXV kongressi ning NLKP 
Keskkomitee juuli- ning no- 
vembripleenumite otsustest. Le­
ping on partneritepoolne panus 
teaduse ja tootmise lähenda­
misel.

KATSUMUSEAASTA. Nii 
nim etasid Paide rajooni põllu­
m ehed eelm ist suve ja  sügist. 
Kui saagi päästm isega oli kõige 
kiirem , kõige raskem , kui abi 
oli kõige m öödapääsm atum , läks 
Jä rvam aa põldudele ka enam ik 
m eie tudengeid ja  töötajaid. Töö 
oli tubli, tu lem used tõhusad. Ei 
ole v ist suu r liialdus öelda, et 
tän u  neile üh iselt pingelistele 
sügispäevadele võib rajoon 
praegu, kevadel, T allinna saata  
6000 tonni kartu leid , sääste tud  
vihm ast, porist, m ädanikust, 
külm ast.

«Kartsim e hullem at,» tu n n is­
tab  EKP P aide Rajoonikom itee 
esim ene sek re tär Välde Roos­
maa. «Viljaseem nekogus on m eil 
olemas, enam asti sisse veetud. 
Suurim  probleem  on heinasee- 
me. Sellest ju  üld iselt n iip a lju  ei 
räägita, ikka rohkem  viljast, k a r­
tu lis t . . .  Aga heinaseem ne taga 
seisab meie kari. Kui karja to i- 
duga asi tõsiseks läheb, siis . . .  
N äiteks m öödunud aastast 
ristikuseem et m eil peaaegu po­
legi.»

Niisugused on siis meie äsjase 
lep ingupartneri m ured  nüüd, 
kevadel. Talvel aga m õtlesid nii 
meie instituud i juh tkond  p arte i- 
sek re tär A adu Taltsi in its ia tii­
vil kui P aide põllum ajandus- 
juhid: m iks tu n d a  teineteise
vastu  huvi a i n u l t  raskel ajal? 
Miks m itte sä ttida  need suhted  
pikem a a ja  peale ning neid siis 
m itm ekesistada? K asu igatahes 
oleks kahepoolne. Nii jõu tig i a ll­
pool tä ie liku lt äratoodud lep in­
gu väljatöötam iseni ja  a llak ir­
ju tam iseni (parem alt) V. Roos­
maa, rek to r akad. Boris T am ­
me, A. Taltsi ja  P aide Rajoo­
ni RSN Täitevkom itee esimehe 
Johannes M etsa poolt.

URMI REINDE '

A leksander L uhasa lu  foto.

TEADUSALANE KOOSTÖÖ

1.TPI abistab P aide ra joon i e tte­
v õ tte id  ja a su tu si lep in g u liste  uuri­
m istööde, tellim istööd e, ek sp er tiis i­
d e  ja ü levaatu ste  läb iviim isega.

2. TPI abistab P aide ra joon i vete -  
kaitsea laste  uurim istöödega (heit­
v ete  puhastusm eetodite  ja  -sü stee­
m idega) n ing  soojusb ilansside vä lja ­
töötam isel.

3. TPI ü liõp ila ste  k on stru eerim is-  
toüroo abistab P aide rajoon i k onst- 
ru eerim is- ja  projekteerim istöödega.

M AJANDUSALANE KOOSTÖÖ

1. K oosk õlastatu lt k õrgem alseisva­
te  d irek tiivorgan itega  suunab  TPI 
ü liõp ila si P aide rajoon i sü g iseste le  
abistam istöödele.

2. TPI tõhustab  suu n am is- ja  or­
gan iseerim istööd  E esti Ü liõp ilaste  
E hitusm aleva e tteva lm istu s- n ing  
tööperiood il P a id e  rajoonis.

3. P aide rajeon  osütafe kaasabi 
T P I ü liõp ila ssöök lä  varu stam isel 
to iduainetega.

4. Paide rajoon  abistab TPI-d  
eh itusm aterjalide, eriti üm arpuidu  
h ankim isel.

5. P aide rajoon  abistab T P I-d  m a­
sin ate  remontimisel;.

6. Paide rajoon  annab TPI tööta­
ja te  lastele  p ion eerilaagrik s sob iva  
koha ja ruum id.

7. P aide rajoon  k indlustab  vaja­
d u se korral TPI ta id leja te le  tran s­
pordi P aide rajoon i ja tagasi.

8. P aide rajoon abistab TPI-d õp­
pejõududele puhkam isvõim aluste  
leidm iseks.

K ULTUURIALANE KOOSTÖÖ

1. TPI ta idlejad  ab istavad  P aide  
rajoon i ettevõtte id  ja asu tu si täht­
päevade ja p id ustuste  k u n stilise l 
sisustam isel, võtavad  osa  rajooni 
lau lu - ja  tantsupäevadest.

2. P a id e  rajoon  organ iseerib  TPI 
ta id lu sk o llek tiiv id e le  tan tsu - ja lau­
lu laagreid  n in g  h u v ia lak lu b id e se -  
m inarlaagreid  rajoon i puhkebaasi­
des.

3. T PI v iib  P aide rajoon is läbi 
ta id lejate  päevad in stitu u d i ise tege-  
vu sk o llek tiiy id e  esin em istega  rajoo­
ni k esk u ses, e ttev õ tetes ja  asutus­
tes (üks kord aastas).

4. T PI korraldab P aid e rajooni 
ise tegev u sia ste le  esin em isi TPI Taid­
lejate M ajas.

5. T P I osutäb  m etood ilist abi Pai­
de rajoon i ta id lu sko llek tiiv ide le .

KUTS ES UUNITLUS ALANE  
KOOSTÖÖ

1. T P I esindajad  annavad k o n su l­
ta tsioone P aid e rajoon i õpetajate  
ain esektsioon id es.

2. P a id e  rajoon  k indlustab  ema 
noorte osavõtu  T P I lah tiste  uste  
päevadest.

3. P a id e  rajoon  k in d lu stab  oma 
noorte osavõtu  TPI täppisteaduste  
rah vaü lik oo li tööst.

4. P a id e  rajoon  pöörab senisest 
suurem at tähe lep anu  e ttev õ te te  ja  
m ajandite stip en d iaatid e suunam i­
sele T P l-s  e tteva lm ista tavate le  eri­
aladele.

5. T P I pöörab  k asvavat tähelepa­
nu T P I-s õp etatavate eria lade pro­
p ageerim isele  P a id e rajoon i koo li­
des.

LOENGULISE PROPAGANDA  
ALANE KOOSTÖÖ

1.TPI ühiskonnateaduste teadus­
kond abistab Paide rajooni ideoloo- 
giaaktiiv i konverentside ja sem ina­
ride läbiviim isel.

2. Ü hingu «Teadus» TPI algorga­
n isatsioon  suunab TPI lektoreid esi­
nem a Paide rajooni ettevõtetesse ja  
m ajanditesse üh iskondlik-poliitilis-  
te  n ing  teaduslik -tehn iliste  loengu­
tega (vastavalt T PI «Loengute te ­
m aatikale»).

3. TPI suunab lektoreid  esinem a  
P aide rajooni rahvaülikoolidesse.

KOOSTÖÖ KOMSOMOLI­
ORGANISATSIOONIDE VAHEL

1. ELKNÜ Paide R ajoonikom itee  
4—5-liikm eline delegatsioon osaleb  
TPI rahvaste sõpruse päevadel.

2. TPI kom som oliorganisatsioon  
abistab Paide rajooni Noorte Spet­
sia listide Klubi.

3. TPI huvialaklubid koostavad  
program m i Paide rajooni noorte 
jaoks.

4. TPI osaleb P aide rajooni abitu­
rien tide ja noorte suvepäevadel.

SPORDIALANE KOOSTÖÖ

1.Paide rajoon ja TPI korraldavad  
om avahelisi sõpruskohtum ist spor­
dis (vastavalt detailplaanile).

2. TPI Spordiklubi osutab Paide  
rajoonile m etood ilist abi kehakul­
tuuri ja spordi arendam isel.

3. P oolte esindajad osalevad le ­
pingupartneri p oolt korraldatud 
spordisuurüritustel.

REKTOR TÄNAB
R ektor akad. B. Tamm oma

27. m ärtsi käskkirjas nr. 1593/k tä ­
nab aktiivse osavõtu eest NSV L ii­
du ü lem nõukogu  valim iste etteva l­
m istam isel ja läb iviim ise l järgm isi 
m eie instituud i k o llek tiiv i liikm eid.

AGU AARNA, VALENTINA A FA - 
NASJEVA, BORIS BAHM AN, N A-

DEZDA B A L A BIN SK A JA , SVET­
LANA BETM ANOVA, HELLE 
EVERT, H EIDI HIIR, MAIMU JA- 
GUNOVA, ÕIE JAKOBSON, IGOR 
JANK O VSK I, BORIS JASULOVITS, 
E NN JÜRISTO, HIIE K A ST, TIIT 
KOPPEL, TATJANA KORNIENKO, 
M AI KRIKK, GALINA K UZNETSO ­
VA, MARIETTA LAHEÄÄR, JAAN  
LAID, LEO LIIG US, URMAS LÕVI, 
INGE LÄÄNELAID, TARMO

V,
LÄÄTS. MARET M IKKAL, SERGEI 
MOROZOV, KATRIN MÄND, 
FLJUR NAZEROV, SVETLANA  
NOVAKOVA, SERGEI OZEROV, 
ÕILME PA ID R A , LUI PIKKOV, 
REIN PLATS, PILLE PURIK , TOI­
VO P Ä SS, HELVI REISENBUK, 
ERICH RIIVES, ANTS RÜUSM ANN, 
AKSEL RÜÜTEL, LENNART SASI, 
ÜLLE SEIDM ANN, URMAS SITTAN, 
OLGA SJUSJUK ALO VA, VÄRDI

SOOMAN, VIKTOR STRlZAK, LEI­
DA SUKK, JÜRI TADOLDER, 
JAAK TAMBERG, HEINO TEDER, 
JÜRI TEDER, SIRJE TIIDUS, JAAN  
TREIT, ANDREI TSUBRIK, ZANNA  
TSUDINOVA, VELEIDA TUUT-
MAA, INGA VAINIK, VÄINO 
VALTS, RAIVO VIHVELIN, LUD­
MILLA VIILUP, JÜRI VILIPÕLD, 
ENN ÕUNPUU.

* . - • . •

A rvu tist ja a rv e la u a st  a rv u tip ä e v a l
Oleme jõudnud oma elamiste 

ja olemistega kevadesse ning 
kalendrid ja kellad näitavad 
jälle, et paras aeg tähistada 
üht olevate ja tulevate arvuti- 
spetsialistide erialapäeva, ar- 
vutipäeva. Oleme veel üsna 
noored, ainult paar aastaküm­
met on arvutustehnika eksis­
teerinud teiste tehnikateaduste- 
ga võrdväärselt. Kui paljud as­
jad meie ümber nõuavad reh­

kendamist, juhtimist, säilita­
m ist! Mida aeg edasi, seda 
enam see vajadus kasvab. Juba 
kiviaja inimene sooritas oma 
kümne karvase sõrmega kokku- 
ja mahaarvamist, tänapäeval 
nõuavad ka koolijütsid oma va­
hetutelt eelkäijatelt «tarka 
taskumeest». Mis parata, aeg 
on edasi läinud, lausa seitsme­
penikoorma saabastega, ja mei­
le uusi nõudmisi esitanud —

inimene valitseb tehnikat, kee­
rulisimat keerulisematest, selle 
vaoshoidmiseks ja meid läm­
matavas infotulvas selgusele- 
jõudmiseks on tal ustav abi­
mees elektronaju näol. Ammu 
on minevik see, kus arvelaud 
oli põhiliseks «arvutusprotses- 
side» organiseerimisel, sellele 
vaatamata hoitakse teda nagu 
õnnesümbolit, nagu hobuserau­
da ukse kohal, ja kasutatakse

kõiki neid hüvesid, mida pakub 
must kast, nagu me heatahtli­
kult ■ oma riistvarakraami ni­
metame.

Elektronarvutite erialal lõpe­
tab sellel kevadel üheksas lend, 
erialapäevi on peetud kolm ja 
neljas on täna, 6. aprillil aulas. 
Võtame kokku senitehtu ja sea­
me sihte tulevikuks ning ega 
üks vägev pidu ka pidamata 
jää!

ANDRES ALLIKMÄE 
LI-81

RAHVAKONTROLLIS

Märtsis toim us rahvakontrolli 
peagrupi presiid ium i ja  teaduskon­
na gruppide esim eeste õppus. Ü l- 
distati teaduskonna gruppide töö­
kogem usi ja  anti hinnang nende 
tegevusele 1376. a. sügissem estril,
1977. a. ja 1978. a, kevadsemestril. 
K iitvalt h innati elektroenergeetika- 
teaduskonna ja keem iateaduskonna  
rahvakontrolligruppide tegevust.

Õppuse lõpul se lg itas peagrupi 
esim ees L. Sarapik arvestuse korda 
ja  1978. a. aruandekoosplekute kor­
raldamist rahvakontrolli gruppides. 
Peagrupi aruandekonverents toimub  
esialgsete kavade kohaselt 25. april­
lil.

öppe-inform atsiooni sektor

RAHVAMALEV ANDIS ARU

21. märtsil toim us instituudi vaba­
tahtliku rahvam aleva aruandevali- 
m iskonverents. Aruande esitas VRM 
staabiülem I. P ihiak. Rahvamaleva 
töö 1977. ja 1978. aastal tunnistati 
rahuldavaks. K avandati abinõud 
1979. a. p laaniülesannete täitmiseks. 
Valiti rahvam aleva staabi uus koos­
seis ja delegaadid Oktoobri rajooni 
rahvam alevate konverentsile.

LAHTISTE USTE PÄEVAD

m eie maja kü lastavaile abiturienti­
dele toimuvad tänavu 9., 18., ja  
U. aprillil. K ooliõp ilastel on võima­
lus tutvuda TPI auditooriumide ja  
laboritega, heita p ilk  õpi- ja teadus­
töö köögipoolele. M üügil on ka in ­
fo t pakkuvad TP erinumbrid eesti 
ja  vene keeles.

46# AASTAT VILNIUSE  
RIIKLIKKU ÜLIKOOLI

29. m ärtsist 1. aprillini toimus 
V. Kapsukase nim . Vilniuse Riikli­
kus Ülikoolis festival «Iidse ülikooli 
noorus», pühendatud NSVL vanima. 
Leedu NSV suurim a kõrgkooli 
400-ndaIe aastapäevale (asutati 1. ap­
rillil 1579).

P idustustel viib is lig i 309 külalist 
kogu NSV Liidust, sealhulgas ka 
m eie instituudi delegatsioon (üliõpi­
lased Tarmo Veer, A ivi Luks ja  
Reet Grüner).'

Festivaliprogramm is oli tutvum ine 
Vilniuse ülikooliga, rektori pidulik 
vastuvõtt, m itm ed kontserdid, polii­
tiliste lau lude õhtu, suur sõpruspidu 
ning ekskursioonid Vilniuses ning 
Kaunases.

PAIDES ABITURIENTIDE BALLIL

Nooruse päralt on  teguderõöm, 
nooruse päralt o n  päikeselõõm, 
nooruse päralt on  tänased päevad, 
homsedki noorte ehtida jäävad. 
Niisugune moto oli kenal kutsel, 

m illega ELKNÜ Paide Rajooniko­
m itee ja Paide Rajooni RSN Täitev­
kom itee Haridusosakond kutsusid  
m eie taidlejaid osalem a Paide rajoo­
ni abiturientide ballile märtsikuus.

Ballil, m is toim us Paide Kutse­
keskkooli ruum es, esinesid TPI 
kammerkoor ning m eie peotantsu- 
paar Eve ja Aivar Ots.

PUHKUSEST KLOOGAL

Suvehooaeg algab tänavu 12 . juu­
n il. Vahetuste algused on veel 25. 
juunü ja (toitlustam isega vahetu­
sed) 8. juulil, 21. juulil, 3. augustil 
ja  16. augustil. Ü liõpilastel pöördu­
da spordiklubisse, õppejõududel- 
teenistujatel esitada vormikohane 
avaldus teaduskondade a/ü büroo­
dele h iljem alt 20. aprilliks, samast 
saab ka tä iendavat informatsiooni.

ARVO JAANSON 
a/ü kom itee liige

TPI ÜLIÕPILASTE JA 
-TÖÖTAJATE LASTE 

JOONISTUSTE NÄITUSE

korraldab a/ü  laste ja naistetöö ko­
misjon. Joonistused ja Joonistuste 
autorite fotod  palutakse tuua 15. ap­
rilliks ruum i 5-203 S. Reederi kätte.



A ASTAT 
A K A D E E M IK  

OTTOMAR MADDISONI 
S Ü N N IS T

3 1 . 0 3 .  1 8 7 9 —  3 0 .  0 1 .  1 9 5 9

A kadeem ik O. M addisoni üle 
poole sajandi p ikkusest inseneri, 
pedagoogi ja  tead lase tegevu­
sest on suurem  osa p ü h en d a ­

tud  m eie vabariig i tehnilise 
kõrghariduse arendam isele. 
O. M addisoni algatusel alusta ti 
visa ja sih ik indlat võ itlust Ees­
ti tehnilise kõrgkooli loomise 
eest. Seejuures tu li ületada 
kü lla ltk i raskeid haridus-polii- 
tilisi seisukohti. Üldiselt arvati, 
e t Eestis pole võim alik läbi viia 
tehnilise kõrghariduse andm ist 
noortele, otstarbekam  on nad 
saa ta  õppim a välism aa teh n ik a­
ülikoolidesse. K ardeti kõrgem a 
tehnilise kaadri ü leproduktsioo­
ni. Poolteise aastaküm ne p ikku ­
se visa võitluse tu lem usena 
asu tati 1936. a. T allinna T eh­
n ika In stituu t, m is 1938. a. n i­
m etati üm ber T allinna Tehnika 
Ü likooliks ja  1941. a. P o lü teh - 
niliseks Instituudiks.

Käsitöölise perekonnast p ä ri­
nev  O ttom ar M addison võeti 
1899. a., p ära st T allinna R eaal­
kooli lõpetam ist, vastu  P e te r­
buri Teedeinseneride In s titu u ­
ti — tolleaegsesse üh te kuu lsa­
masse tehnikakõrgkooli. 1906. a. 
lõpetas O. M addison instituudi 
kõige edukam alt (m axim e cum  
laude) n ing ta nim i kan ti aula 
m arm ortahvlile.

O. M addison oli kogu oma 
pika elu jooksul väga töökas 
nagu enam ik andekaid. Kuid 
eriti in tensiivne ja  v iljakas oli 
tem a tegevus 1909.—1918. a. Ve­
nem aa sillaehituses. O. M ad­
dison oli eriteadlane sillaeh itu ­
se, tehnilise m ehaanika ja  m a­
te rja lide  proovimise alal to lle­
aegse T eedem inisteerium i inse­
neride nõukogus. Sam al a jal 
võttis ta  osa P e te rb u ri Palee- 
silla projek teerim isest ja  eh ita ­
m isest n ing  projek teeris esim e­

sed suureavalised  sillad Vene­
m aal üle Volga (Kaasani lähe­
dal ja  praeguses Uljanovskis), 
sam uti sillad üle Dnepri ja I r-  
tõši jõgede ning rea suuri v ia ­
dukte.

O. M addison oli alates 1908. a. 
üle küm ne aasta  P eterbu ri T ee­
deinseneride Instituudi õppe­
jõud. Sam uti hakkas O. M addi­
son huvitum a sillaehituse teo ­
reetilis test küsim ustest. N en­
dele töödele tuginedes kaitses 
ta  1918. a. doktoriväitek irja  
raudtcesildade alal.

1921. a. pöördus O. M addison 
tagasi T allinna juba professo­
rina, kus ta  tolleaegse Tallinna 
Tehnikum i õppejõuna hakkas 
energiliselt tegutsem a tehn ika- 
alase kõrghariduse organiseeri­
jana  Eestis.

O. M addisoni poolt aktiivselt 
propageeritud tehnikakõrgkoo- 
lis sai ta 1936. a. tehnilise- 
m ehaanika ja  raudkonstruk t- 
sioonide kateedri professoriks 
ja  R iikliku K atsekoja d irek to ­
riks. T änu tem a intensiivsele 
ja  oskuslikule tegutsem isele loo­
di tolle a ja  üks esinduslikem aid 
m aterja lide  eksperim entaalsete 
uuringu te keskusi Euroopas.

Tolleaegne R iiklik K atsekoda 
avaldas isegi kogem usteta noo­
rele tudengile äärm iselt tugevat 
m uljet: avar, läbi kahe korruse 
u la tuv  hall, k«s asetsevad suu­
red katsem asinnd, m illest tsen t­
raalseks on kõrgete sam m aste­
ga hiid survepress. Nagu pärast 
selgus, polnud see välise efekti 
taotlem iseks, vaid oli üks osa 
suurest «jääm äest», m ille pe i­
detud osa v a rja s  lahendam ist 
v a jav a te  probleem ide rohkust,

nende keerukust ning selle re a ­
liseerimiseks vajam inevat a n ­
dekust, erakordset töövõimet ja  
nõudlikkust.

Prof. O. Maddison oli ää rm i­
selt nõudlik ja täpne, mis ei 
m eeldinud nii mõnelegi, kuid 
asja õige lahenduse huvides oli 
siiski ää re tu lt vajalik.

Prof. O. Maddisoni õppejõu- 
ja  teadlasetöö üheks m eelde­
jäävam aks jooneks oli tegevuse 
loogiline järjepidevus, mis pidi 
alati läbim a meie ettevõtmisi. 
Sellise järjek ind la organiseeri­
tud  tegevuse tagajärjeks olid 
alati tuum akad tulemused te ­
mal ja tem a koolkonnal.

Alates 1940. aastast kuni 
1949. aastani oli prof. O. M ad­
dison meie ehitusm ehaanika ja  
-konstruktsioonide kateedri ju ­
hataja . Peale selle oli ta  1944. 
kuni 1947. aastani TPI eh itus- 
ja  m ehaanikateaduskonna de­
kaan.

1945. a. an ti prof. O. M addi- 
sonile Eesti NSV teenelise te ad ­
lase aunim etus. Eesti NSV T ea­
duste Akadeemia asutam isel 
1946. a. valiti ta  tegevliikmeks 
n ing füüsikalis-m atem aatiliste 
ja  tehniliste teaduste osakonna 
juhatajaks.

Prof. O. Maddisoni tegevus- 
sfäär inseneri, õppejõu ja  tead ­
lasena on ehitusalal un iver­
saalselt lai. Ta alustas m etall- 
ja  raudbetoonkonstruktsioonide 
p raktiliste ja  teoreetiliste küsi­
m ustega, hiljem  avardus ta  te ­
gevus kivide, tsem entide ja be­
toonide valdkonda kuuluvate 
küsim ustega, kus eriline koht 
oli põlevkivituhkm aterjalidel. 
Seda tööd juh tis prof. O. M ad­

dison alates 1921. a. kuni oma 
elu .v iim aste aastateni, algul 
TPI-s, alates 1947. a. aga Eesti 
NSV Teaduste Akadeemia Ehi­
tuse ja A rh itek tuuri In stituu ­
dis, m ille esimeseks direktoriks 
ta  oli.

Prof. O. M addisoni sellealane 
- erjudeeritus võimaldas õigeaeg­
selt luua vastavad eeldused nii 
kaadri kui ka seadmete alal 
m eie kohalike eh itusm aterja li­
de, eriti kõrgefektiivsete põ- 
levk iv ituhk-eh itusm ater j alide 
nõuetekohaseks uurim iseks, m a­
terja lide  saam ise teaduslik -teh- 
n iliste aluste väljatöötam iseks 
ja  tööstuse väljaarendam iseks.

Endise R iikliku K atsekoja
baasil arenes TPI-s praegune 
tugevuslabor ja  eh itusm aterja li­
de probleem labor.

M itm etest akad. O. M addisoni 
endistest õpilastest ja  kolleegi­
dest on saanud ehitusala u u ri­
mistööde koolkondade tunnus­
ta tu d  esindajad nagu akad. N. 
Alumäe, prof. H. Laul, prof. 
J. Aai'e, prof. L. Ainola jt.

Akad. O. Maddisoni m eenuta­
takse kui väga v iljaka t suure 
eruditsiooniga õpetlast, meie 
inseneridepere silm apaistvam at 
esindajat, üh t Eesti tehnilise 
kõrgkooli ra ja ja t, selle kaua­
aegset austa tud  "professorit ning 
m itm e põlvkonna inseneride 
õpetajat.

16. m ail k. a. korraldab TPI 
ehitusteaduskond TPI aulas 
erialapäeva, kus m eenutatakse 
teaduskonna ajalugu prof. O. 
Madissoni m itm ekülgse v iljaka  
töö taustal.

Prof. VERNER KIKAS

Olümpiaehitusest

nii ja  teisiti
M IK S JA KU ID AS?

Meie kõ ik oleme enam -vähem 
kursis olüm piarajatiste eh ita ­
m isega. Teame ka seda, e t tä h t­
suselt sugugi m itte  vä ike pole 
kõikide ta llinlaste abi, eriti 
suurt in im töö jõuku lu  n ing m a ­
dalat kva lifikatsiooni nõudva­
tel töödel. See tõ ttu  ei tu lnud  
kellelegi erilise üllatusena tea ­
de, et m eie teaduskonna ü li­
õpilastele on langenud au ja 
kohustus osaleda selles e ttev õ t­
m ises. V ürtsi lisas asjaolu, et 
o lüm piaehitusel pidim e olema 
T PI tudengiperest n.-ö. «esim e­
sed pääsukesed». Ja n ii suun­
dusidk i veebruarikuus 24 II 
kursuse tööstuse planeerijat P i­
ritale, samal ajal hõivasid 14 
esm akursuslast lähtepositsioonid  
uue lennujaam a ehitusel.

Poisid, keda oli ko k ku  8, rel- 
vasta ti puldankinnastega ja  ra ­
kenda ti transporttöödel. T ü d ru ­
ku tele  leiti jõukohast tegem ist 
koristam isel ja  arheoloogilise

kõrvalmaitsega väljakaevam is- 
tel. M eesteväe ülesandeks oli 
üm ber paigutada m ahalaadim i­
sel valesse kohta sattunud Soo­
m e päritoluga mööbel, et teha  
ruum i üha kasvavale ehitus- 
tandrile. Esialgselt tundus  töö­
de üldm aht päris a ukartu st­
äratav, kuid juba kolmanda  
tunn i möödudes oli ka viim ane  
kapp tänu osalevate noorm ees­
te heale füüsilisele ettevalm is­
tusele oma õige asupaiga leid­
nud.

MIS SILMA TORKAS?

Töö organiseerimine heal ta ­
semel, üllatas ka tugev d ist­
sipliin. Viimane algas väravast 
ja lõppes sellega, et ob jektil 
on suitsetam ine keelatud ning  
(erinevalt meie instituudi ru u ­
mest) ei leidnud ü h tk i selle 
keelu eirajat. Kõige positiivse­
ma m ulje jä ttis aga purje-  
kom pleks kui tervik. P ro jektee­
ritud on ta laev aku julisena ja  
juba päris valmina peaks ta 
mere poolt vaadatuna im po­
santse m ulje  jätm a.

K ehvem ast kü ljest riivas sil­
ma m aterjalide halb hoidmine, 
samuti ei tundunud eriti õn ­
nestunud värvim isel kasutatud  
kombinatsioonide valik.

UITMÕTTEID

Ilm selt on meie in stituud i 
üliõpilaste rakendam ine o lüm - 
piaehitustel pikem aajaline e tte ­
võtm ine. Praeguse töökorraldu­
se juures ei tule tudengite töö 
kõne alla enne kella 16.00-t. 
K una tööpäev lõpeb ehitusel
18.00, siis on selge, et üle 2 
tunni meie tööjõud efek tiiv set 
rakendam ist ei leia (s. o. sisu­
liselt sama kaua, ku i ku lub  
M ustam äelt objektile ja sealt 
tagasi jõudmiseks). Kuna p ü h a ­
päev on üliõpilaste ainus vaba  
päev, ei tule ka selle hõivam i­
ne hästi kõne alla. Neis ting i­
m ustes tu leks kaaluda võ im a­
lust õpperühma vabastam iseks  
õppetööst olüm piaobjektile suu­
namise päeval. Nagu näitasid  
sügisesed kartulivõtukogem used, 
m õjub selline ühekordne tu u lu ­
tam ine soodsalt nii õppeeduku­
sele tervikuna  ku i ka rühm a  
üksm eele tugevnemisele.

Kogu ju tu  lõpetuseks võ iks  
öelda niipalju, et meie hulgas 
ei olnud ühtegi inim est, kellele  
see käik vähem alt tagantjärele  
ei oleks meeldinud.

K u i ei usu, siis: oma silm  on  
kuningas.

AIVAR SÕRM 
TP-41

12. APRILLIL 
OLÜMPIA PÄEV

198*. a. o lüm piam ängude p u rje­
regati edukaks k ordam inekuks an­
navad suure panuse ka TPI ü liõ p i­
lased, õppejõud ja teen istu jad . 
TPI-1 tuleb ette  valm istada 250 esi­
n ejat võim lem ispeole , 600 ab ilist 
teen indussfääris ja lig i 400 v õõrk ee­
le oskusega in im est.

V õõrkeeleoskusega (ja se lle  tä ien ­
dam ise huviga) ü liõp ila ste le  — tu le ­
v astele  Olümpia-80 p u rjeregati abi­
liste le  toim ub TPI OLÜM PIAPÄEV  
12. APRILLIL KELL 16.00 AULAS.

O lüm piapäeval antakse se lg itust 
töötingim uste , ettevalm istuse ja va­
jaliku  keeleoskuse kohta. Ooda­
takse võõrkeelt p iisavalt valdavaid  
üliõpilasi ja teen istujaid . P eale in g ­
lise  ja saksa keele oskajate vajatak­
se ka prantsuse, ungari, soom e ja 
te iste  nn. harvade keelte tundjaid . 
Viim aseid palum e tu lla  reg istreeri­
m a TPI keelte  kateedrisse 4-203 igal 
tööpäeval k ella  13.00—16.00.

K aasaaitam ine olüm piam ängude  
korraldam isele on auasjaks igale  
ta llin lasele  ja kordum atuks sü n d ­
m useks elus.

TPI olüm piakom isjon  
ja  keelte  kateeder

A prilli alguses on parim  aeg 
m öödunud aasta  m alevapäevi 

''m e e n u ta d a . Sel eesm ärgil ko r­
ra ldasid  m ehaan ikateaduskonna 
kom som olibüroo «Piko»-s
EÜE-le pühendatud  õhtu, k uhu  
olid ku tsu tud  büroo  liikm ed ja  
komsorgid. M uusika vahele n ä i­
d a ti diapositiive ja  ae ti m aleva- 
ju ttu .

S laididel elustusid  ja  said 
veelkord  tõelisuseks m öödunud 
m alevapäevad. K üllap  kõigil
vanadel m alev laste l lõi m ingi 
säde rinnus hõõgvele ja  tekk is 
soov uuesti neist rõõm udest osa 

 saada. Loodame, e t esim ese k u r ­
suse tudengil sai sellel õhtul 
tu le v a  suve suh tes k indel p laan  
küpseks. 

J a  ometi ei tea  p a lju d  meie j 
te ad u sk o n n ast E Ü E-st m uud, 
ku i e t m idagi se llen im elist ek ­
sisteerib . ' " / • 

T eadm atuses on* süüd i te rv e ' 
r id a  ob jek tiivseid  ja  su b je k tiiv -  

   šeid  - põhjusi; R ääkigem  ko-ige-j- 
-peält- subjektiivsetest.- N a g u - ju - :
 b a  öeldüd, ei om a väga  p a l ju d ;

Õiget e ttek u ju tu s t eh itusm ale­
vast. A rvatakse, e t töörügam ine 
pole võib-olla jõukohane ja  et 
suve lõpuks tu leb  ta su  väike. 
Mõned peavad m alevasuve liia lt 
p ikaks — puhkuseaega nagu  ei 
jäägi. Saad sessiga m aha, oled 
2 kuud sam asuguste tudengite  
keskel ja . juba hakkabk i kooli- 
orjus uuesti pihta. Võib-olla 
jääb  m õnele arusaam atuks, k u i­
das sam asugused tudengid  saa­
vad  neid suve läbi tööpostil 
juh tida, peavad tudengeist 
m eistreid  ja  kom andöre vähe- 
autoriteetseiks. Ning k ind lasti 
on veel te rve rid a  õigustusi, m i­
da passiivsem  üliõpilaskond 
püüab e tte  tuua. Olgu kohe öel­
dud, e t selliseid seisukohti ei 
saa õigeks pidada. Mis töörüga- 
m isse puutub, siis vaevalt keegi 
endale tööga liiga teeb. Igaühe­
le leidub kontim ööda tegevust. 
Väike väsim us kaob koosvee- 
d e |u d  õhtu  jooksul päris k iiresti 
ja  tõsine tööpäev ununeb. Usun, 
e t m a pole k u n ag i.e g a  kuskil 
n iip a lju  .naerda, lau lda ja  ta n t­
sida saaiitid  kui suvel m alevas.

M A L E V
ja

MEHAANIKUD

Mis teenistusse puutub, siis 
a inu lt rah a  pärast lähevad m a­
levasse vähesed. Kõigil, kellele 
suvi algul liia lt p ikk võib tu n ­
duda, on augusti lõpus raske 
suve jooksul kogunenud sõpra­
dest lahkuda. Enam ik annaks 
ei tea  mis, e t suve veel nädala 
või p aar pikem aks venitada. 
N ing lõpuks, eks näita  tudeng i­
te  iseseisvust ’9eegi, 'et kom an­
dörid, m eistrid  jä  kom issarid on 
Samasugused, sam ast koolist, 
võib-olla koguni sam ast teadus­
konnast või rühm ast, üliõpilased 
h ag u  sa- is£? Kell&I ü k k  “Suvi

seljataga, kellele meeldib ja  kel 
jä tkub  ettevõtlikkust, tahab  ja  
ka kindlasti saab proovida rü h -  
m afunktsiönääri ametit.

Toodud subjektiivsetele n ing  
kum m utatud õigustustele lisan ­
duvad mõned objektiivsed ja  
arvestatavad põhjused.

Kui ven itate liialt kaua perfo 
täitm isega, siis m ida aeg edasi, 
seda vähem  on tõenäosust sa t­
tuda rühm a või isegi regiooni, 
kuhu soovisite. Halvem veel, kui 
sellepärast m alevast hoopiski 
välja  jääm a peab. K uid ka siin 
on eelkõige süüdi tudeng ise.

Hoopiski kaalukam  on teine 
põhjus. Nagu öeldud, on m e­
haanikutel tõeliselt vaba vaid 
üks suvi, s. o. pärast esim est 
kursust. Järgnevatel suvevahe­
aegadel on üks ja  koguni kaks 
kirud prak tika  all kinni. Sel­
lest on räägitud  palju  ja  palu ­
tud p rak tikäaega m uuta, nii et 
vabaneksid juu li- ja  augusti­
kuu: R araku tuleb rhöistä ka 
‘kateedreid, kes prak tika  rriää- 
‘täväd, lähtudes ettevõtete p laa­
nidast': J ä  ometi • soovib tudeng,

et seda küsim ust veel kaalutaks.
V anem atel kursustel saavad 

vaid vähesed kasu tada privileegi, 
mis võim aldab p rak tika  e tte  te ­
ha õppetöö a jal ning seega su ­
ve m alevas veeta. P aljud  k inn i­
tavad: an taks neile veel võim a­
lus, . nad läheksid veel kord 
EÜE-sse. Seepärast m ehaani­
kute I kursus, kasutage see a i­
nuke suvi kõige tõhusam alt ära!

Võidakse küsida: kas on tões­
ti asi nii hull, et peab p ikalt 
põhjusi vaagim a?

O tsustage ise: meie tead u s­
konna ligi 900 tudengist p lanee­
riti eelmisel aastal m aleva liik ­
meiks'- vaid 155 (tõesti väike 
arv!). K uid ka sellest a rvust jä i 
oma paarküm m end puudu. See­
ga, eelkõige «rebased», püüdke 
head seista selle eest, e t vähe­
m alt poolteistsada asjalikku  ja  
ettevõtlikku üliõpilast meie 
teaduskonnast võiksid sügisel 
öelda -V tore m alevasüvi oli!

URMAS SANNIK 
j.-At MT-61 - >.v.

O L Ü M P I A  — A U  j a  K O H U S T U S



Ajalehtede-ajakirjade tellimine
Ja an u a rik u u  «Polütehnilcus» 

ilmus artikkel aja leh tede-aja - 
: k irjade individuaaltellim istest. 
See sunnib sulge h aaram a ka 
raam atukogu ja kateedrite  poo­
le pealt.

T eatavasti tellib raam atuko ­
gu a ja lehed -a jak irjad  ja info- 
instituutide seeriaväljaanded 
nii oma kui ka kateedrite  ja  
ühiselam ute tarbeks. Ka v a ra ­
sem atel aasta tel on «A jak irjan ­
duslevi» kitsendusi te inud  ja  
kärp inud  ü h t-te is t meie poolt 
soovitust, 1979. a. tellim usi v ä ­
hendati aga juba tunduvalt. 
Näiteid' võiks tu u a  palju, täh e­
lepanuväärseim  neist on, e t 
M ustam äe lugem issaali te llitu ist 
tõm m ati m aha «õhtuleht» , 
«Sirp ja  Vasar», «BeqepiiimTa.fi- 
jiiih». Leiti, e t 12 000 lugejaga 
raam atukogus piisab, kui on üks 
«Looming», üks «Noorus», kaks 
«K ultuur ja Elu» jne. K ordu­
vate ju tu lkäim iste tulem usena 
õnnestus osa tellim ustest taas­
tada (veebruarist alates on 
M ustam äe lugem issaalis taas 
kättesaadavd «Õhtuleht», «Be- 
qepHiift Tajuma», «Sirp ja Vasar» 
jne.), üh tte ist vajalikku  jä i aga 
ikkagi saam ata (ajak irjad  
«Kypt>ep lOHECKO», «IIoBbieTO- 
B a p w »  jt.).

M ajandusteaduskonna ~ luge­
m issaali kasu tajaile  peeti m itte ­
vajalikeks a jak ir ju  «K ultuur ja  
Elu», «Looming», «Noorus», 
«Tehnika ja Tootmine»' jt. Ka 
kateedrite soovid ei leidnud 
m õistvat suhtum ist: a jak ir ju  «3a 
pyjieM», «Hayna ii >KU3Hb», a ja le h ­
ti «Beqepmiii Ta juhib», « K o m c o -  
MOJibCKaa flpaBga» jt. ei an tud

sõjalisele kateedrile. K ärb iti 
keelte kateedri a jak irjad e  te lli­
m ust, üh iskonnateaduste kab i­
netile ei õnnestunud saada «Õh­
tulehte», «Tehnikat ja  Toot­
mist», «Loomingut».

1979. aasta  tellim iste käigus 
tu li m itu t puhku  tõestada, e t 
kuigi T PI on tehnilise profiiliga 
õppeasutus, ei tähenda see hoo­
piski, e t meie ü liõpilastel ja  
õppejõududel ei oleks k ir ja n ­
duslikke, ühiskondlik-poliitilisi, 
isegi moe- ja  m uusikaalaseid  
huve ja  vajadusi. Loodetavasti 
1980. aasta tellim iste käigus 
m õistavad «A jakirjanduslevi» 
töötajad  parem ini meie v a ja ­
dusi.

E t aga tellim iste kõrghooaeg 
(augusti lõpp, septem bri algus) 
tõepoolest suu rem at efek ti a n ­
naks, on siin juures palve kõiki­
dele kateedritele: tellim ised
järgm ise aasta  a jak irjad e le  esi­
tage raam atukogule varaku lt,
1. juuliks. Juhuks, kui kärpeid  
siiski tehakse, esitage tellim ised 
pingereas, siis on raam atukogu  
töö ta ja il hõlpsam  kateedri h u ­
vide eest seista.

Ja  ikkagi — 1952 n im etust
ajalehti, a jak irju , in foväljaan- 
deid nii raam atukogus ku i k a ­
teedrites ootavad lugejate ak ­
tiiv set kasutam ist. Kui 1979. aas­
ta l ei ole raam atukogust või­
m alik  vaja likku  a ja k ir ja -a ja -  
leh te saada ja  ka kateedrisse ei 
õnnestunud seda tellida, ei 
m aksa veel m eelt heita.

Raamatukogu 
- komplekteerimis- 

osakonna juhataja  
V. LELUMEES

Teist aastat ü le teaduskonnali- 
se (T) turn iirina  to im uva t m älu­
m ängu korraldab kom som olibü - 
roo. Žüriis olid m ullu  oktoobris  
peetud teaduskondadevahelise  
m älum ängu m eistrid  U ku  Tuul 
(TE-61), A ivar Sõrm  (TP-41) ja 
allakirju tanu . K a iga võistkond  
võis saata iüriisse oma esinda­
ja.

Osalesid kõik 22 rühm a, kes 
praegu auditoorse õppetööga 
seotud. 5-liikm elised  võ is tkon ­
nad proovisid jõudu ajaloo, po­
liitika, spordi, k irjanduse ja  
looduse tundm ises. Eelvoorud  
peeti kolm es, alagrupis, kuhu  
võistkonnad  loositi. Iga alagru­
p i kaks parem at pääsesid f i ­
naali.

E sim eses a la g ru p is  o li e d u k a im  
TM-21 esindus, k e s  v iim ase  v a s tu ­
seg a  m ö ö d u s TM-81-st. K o lm as oli 
TE-81. T e in e  ee lv o o r k u lg e s  T P -6 1  
ju h tim ise l, k e s  se lle  k a  võ itis. J ä rg ­
n es  te is te le  v õ is tk o n d a d e le  ra sk u s i 
v a lm is ta n u d  k ü s im u s te le  õ igesti 
v a s ta n u d  TI-41 e s in d u s . K o lm an ­
d a k s  tu l i  TR-41. K õ ige  ta sav äg isem  
o li ko lm as ee lv o o r. E n n e  ee lv iim ast 
k ü s im u s t o li v iie l v õ is tk o n n a l v õ im a­
lu s  f in a a li  p ääsed a . 15. k ü sim u se  
jä r e l  o lid  v õ rd se  p u n k tid e  a rv u g a

K a o t a j a i d  p o l e
p a r im a d  TE-61 ja  TM-41, p u n k t  v ä ­
h em  TP-41 n in g  T L - 6 1  es in d u se l, 
n e is t  o m a k o rd a  p u n k t i  k a u g u s e l T I-  
81.

F in a a l. 20 k ü sim u s t. L a u d a d e  ta g a  
TM-21, TM-41, TM-81, TE-61, TI-41
ja  TP-Gi v õ is tk o n n ad . E sim en e  v e e ­
ra n d : ees on TP-Gi, p u n k t  väh em  
TM-41 ja  TE-61 e s in d u ste l. P oo laeg : 
ju h tp o s its io o n i ja g a v a d  TP-GI ja  
TM-41, p u n k t  v ä h e m  TE-61 v õ is t­
k o n n a l. K olm as v e e ra n d : 3 -liikm e- 
lises k oosse isus es in ev  TE ek sib  
k o rra g a . K ak s v ä ä r tu s l ik k u  p u n k t i  
v a s tu s te  sa a tm ise l k ü s im u s te  jä r je -  
lä h e v a d  k ad u m a . L iid r ik s  tõ u se b  
TP. V iim ane v e e ra n d : ju h tg ru p i l
k a k s  tä is ta b a m u s t. K olm  v iim a s t 
k ü s im u s t  ü h e leg i v õ is tk o n n a le  p u n k -  
ti l is a  e i too.

M a ja n d u ste a d u sk o n n a  m ä lu m ä n g u  
lõ p lik  p a re m u s jä r je s tu s : 1. TP-GI,
2. TM-41, 3. TE-61, 4. TM-21, 5. TM - 
81, 6. TI-41.

Teist aastat tu li teaduskonna  
m eistriks TP-61 (Kaja Riisalu, 
P iret K ann, Jüri Einroos ning  
in stituud i m eistrid  m älum ängus  
Tarmo Veer ja Jüri Mõis).’ 
TM-41 esindus (Aare Olander 
kaptenina, M arina Jelle, Vaho 
K laam ann, Urmas Raidalu,

M art Seer) tu li teisele kohale 
nagu m ullugi. Ehk õnnestub 
tuleval aastal parima tiitel en­
dale võita. Sama m õte on ka 
kolm anda koha saavutanud sü­
dilt esinenud TE-61 triol (Ago 
Randorg, T iit Ottis, Urmas 
Isok), keda Fortuna finaalkoh­
tum ises ei soosinud.

A rvudest. K okku  esitati 65 
küsim ust, m illest küm nendik 
jä i õige vastuseta. Vaid kolm e­
le küsim usele andsid täpse vas­
tuse kõ ik võistkonnad. Täna­
vused küsim used olid koostatud 
m ullustest raskemad. Seda kin­
nitab ka õigete vastuste prot­
sent, m is m öödunud aastal oli 
58, tänavu aga 47. Raskemateks 
osutusid kirjandusküsim used, 
hästi tu n ti sporti.

K indlasti korraldatakse tea­
duskonnas mälumänge ka- edas­
pidi, sest selles mängus kaota­
jaid pole, võitjad aga on kõik.

M älum ängu peakohtunik 
PR IIT  KASEPALU

M e i e  a j a l e h t
- Halli te k lit kandvate tu d en ­
gite a ja leheks on olnud varsti 
juba  ko lm kü m m en d  aastat
«Tallinna P olütehnik» , m is on 
oma kooli rahvast, nende tegu ­
sid, ka Eesti teistes kõrgkooli­
des valgustanud ja  laiemale tu ­
deng tava likkusele tu tvustum id .

L eht on oma elu viim asel 
_kolm and iku l ilm unud  n ii eesti 
k u i vene keeles, m is m uudab  
toim etusetöö tu n d u va lt keeru li­
sem aks ja  esitab oma nõudm isi

toim etuse liikm etele ning lehe­
tegem ises kaasalööjatele. S iin ­
kohal oleks sobiv m eelde tu le ­
tada, et igasugused kaastööd  
on alati olnud oodatud ja jää­
vad oodatuks ka edaspidi. E t 
aga lehe info võ im a liku lt värs­
ke ja uudne oleks, on tarvis, et 
Sa,
*  kui kirjatöö paberile pandud  
on, selle h iljem alt teisipäeva  
õhtupoolikuks toim etusse took­
sid, siis võib see juba reedeses 
lehes ilmuda.

Veel teinegi probleem  on seo­
tu d  lehe trükkim isega: TP-d
trük itakse  ju  Pikas tänavas,

«Ühiselus», «tänu» millele pea­
vad artiklid ~ varakult valmis 
olema ja «tänu» millele värske 
leht jõuab teinekord alles es­
m aspäeval Kopli õppehoonesse.

Lehe praegusest tõusu pe­
rioodist (loodame selle p ika­
ajalist k e s tu s t) annab tunnis- 
tu st ehk ka praegune kiire 
läbim üük. Lehe edasisele huvi­
tavam aks m uutm isele võid Sa 
aga ise kaasa aidata!

Toim etus asub nagu ennegi 
viiendas hoones 410. toas.

AGU SA VILA 
TM-41

PILLE-TRIIN VALGMÄE

Ü H E  S U V E  S L A I D I D

28. ju u li.
F estiv a lip äev . E sim ene. TÄNA 

a v a tak se  X I ü lem aa ilm n e  noorsoo- 
j a  ü liõ p ilasfestiv a l.

Meie jaoks algas festiva l ju ­
ba kell kolm  päeval. Istusim e  
autobussidesse, m is uhke auto- 
rongina sõitsid L ad ina-A m ee­
rika staadionile.

Sissepääsude juures ja  tr i­
büünidel valitses paras sega­
dus — m eid ju h iti siia-sinna: 
algul istusim e katusega tr ib ü ü ­
nil, kuid mõne aja pärast ko ­
lisime üm ber vastasolevale, 
kusjuures «üm berasum ist» j u ­
hatavad kuubalased naeratasid, 
naeratasid, vabandasid ja  su u ­
nasid. Õ nneks oli meie opti­
m ism  meiega — poisid tdssisid 
kohale loosungid, igamees oma  
leivakoti, fotoaparaadid, peoga 
lippe ja lipukesi. M õned read 

-eespool istus Puertorixko dele­
gatsioon: samamoodi noored,
naerusuised, tu lv il tahet, uud is­
him u. Üks noormees tu tvusta s  
end elukutselise revolutsionää­
rina. Vahetati suveniire, m är­
ke, vim pleid, kõike, m ida v a ­
hetada andis.

Staadioni igas nurgas m än- 
gisid ansamblid, ikka  sambasid, 
bossanovasid. Puertoriikolaste  
tem peram ent haaras m eidki: 
tants kees p inkidel, ridade v a ­
hel.

Siis aga otsustas K uuba suvi 
end näidata: algas paduvihm . 
V ihm  kestis hea tunnikese, p ä ­
rast väänasime seelikusabadest 
vett. V ihm  jahutas, aitas ta lu ­
da palavust, m is ei vähenenud  
ka õhtu tulles.

•  Kuuba d elegatsioon i vorm  — s i­
nine tikitud  k le it  neidudel ja  s in i­
ne särk rioornieestel..

* T em peram entsetel, ^puertiprilko- 
lastel oli vorm  «vaba» teksad, 

-kirjud pluusid , igaüftfc oma m uga­
vuste järg}.’

* E lu k u tse lin e  . r e v o lu ts io n ä ä r  
P u e r to r l ik o  p u n a se -v a lg e  tr iib u lis e  
j a  s in ise l k o lm n u rg a l v a lge  tä h e k e ­
sega  lip p u  leh v itam as.

* U rm a ja  T iiu  f e s tiv a lite rv itu s .
* L a d in a -A m e e rik a  rü tm id e  va llas .

Staadioni keskm ine p la ts oli 
ruudulise ka tte  all. V ihm ava­
lingu alates vedasid m ehed  sel­
lele kiiresti p resen tka tte  peale. 
Peale vihm a  lõppu a s u t i , seda 
k o k ku  rullim a. A nsam blid  tr i­
büünidel lasksid k itarridel h e ­
liseda ja  lauludel kõlada, n ii 
m õnedki tööm ehed tegid oma  
tööd pooleks tantsuga.

Tribüünidel olid erivärvilis-  
tes vorm ides delegatsioonid: 
punavalgete v ihm avarjudega  
poolakad, pruunis-punases u n ­
garlased, sinises sakslased, si­
nises orkester, kollases koor.

Üks tribüün  oli elava pa n ­
noo päralt. 48 p ilti 4500-lt koo­
linoorelt. 48 p ilti fes tiva lite rv i- ' 
tuste , -p laka tite , -süm boolika ­
ga, K uuba vabariigi juh tide , 
ajalooliste tegelaste, tänapäeva  
progressiivsete tipp juh tide  p o rt­
reedega, värvika te  m ustritega.

Staadionile jõudsid esim esed  
lipud. Esim ene delegatsioon oli 
eelmise, X  festiva lim aa dele­
gatsioon. Järgnes 145 delegat­
siooni kõigist m aailm a n u rk a ­
dest — A m eerikast, A a frikast, 
Euroopast, Austraaliast, Aasiast. 
18 500 noort rahvarõivais, v o r­
mides. 18 500 noort kandm as  
loosungeid, p laka te id , , -portree­
sid . A plausitorm  kaikus N am ii-  
biale, V ietnam ile, Palestiinale, 
sotsialism im aadele. R iik ide  n i-  
m esilte kandsid valgetes k le iti­
des noored kuubalannad. M õ­
nel delegatsioonil A a fr ika st p o l­
nud  oma lippugi ja nii esineti 
festiva liem bleem iga  lipu älV.lAe- 
legatsioonide suurused u la tusid  
2—3 delegaadist ‘m õnesäjdrü.'

Delegatsioonide sissem arss kes­
tis kolm  tundi. K u i esimesed  
lipud jõudsid  staadionile kella- 
kuue pa iku  ja täiesti valges, siis 
lõpus valitses p ilkane pim edus. 
Staadioni valgustasid tohu tud  
prožektorid . . ''

Saksa D V  noored andsid fes- 
tivalim aale üle festiva li tule ja 
lipu.- M asti tõusis viielehelise  
õiega lipp, loitma lõi A lberto  
Juantorena süüdatud  tuli. Need 
pidid  ühendam a 9 päevaks ko ­
gu m aailm a noorsoo ühisesse 
üritusse.

* K õlasid  K u u b a  K o m m u n is tlik u  
P a r te i  K esk k o m ite e  te ise  s e k re tä r i  
R au l C astro  R uzi av asõ n ad : « Joven  
d e l M undo! C uba es tu  Casa! 
(M aailm a n o o ru s! K u u b a  o n  sin u  
k odu!) Selle lo o su n g ig a  av am e  u k ­
sed  e e s rin d lik u le  n o o rso o le , n en d e  
ü h ise  a n ti im p e r ia lis t l ik u  so lid a a r ­
su se  fo o ru m ile  v õ itlu ses  r a h u  ja  
sõ p ru se  ees t. N o o rsu g u  m o o d u stab  
p e a a e g u  poo le  p la n e e d i e la n ik k o n ­
n a s t. Ju lg e  ja  v õ itlev  om a o lem u ­
se lt, p ü ü a b  n o o ru s  p a ra n d a d a  m a a ­
ilm a!»

A vakõnele  järgnes võ im lem is­
pidu. Kõige huvitavam a m u lje  
jä tsid  1200 noort sõdurit, kes  
m arssisid staadionile, p isipõnnid  
kätel. Lapsed võim lesid ja  m a t­
kisid m itm eid  spordialasid las­
telaulude saatel.

K a peo finaal oli võim as. K o­
dasid kogupaugud, sa luuditu led  
värvisid  taeva k ir ju ks .

Laulsim e D em okraatliku
Noorsooliidu hüm ni.

29. ju u li , te in e  fe s tiv a lip ä e v  oli 
p ü h e n d a tu d  noo rso o  so lid a a rsu se le  
L õ u n a -A a fr ik a , N a m iib ia  ja  S im - 
b ab v e  ra h v a s te g a  n e n d e  v õ itlu ses  
ra h v u s lik u  sõ ltu m a tu s e  ees t, im p e ­
r ia lism i se p itsu s te  v a s tu , ra ss is tlik e  
rež iim id e  tä ie l ik u  lik v id e e r im ise  
eest.

30. ju u li , k o lm as fe s tiv a lip ä e v , to i­
m u s p ü h e n d a tu n a  n o o rso o so lid a a r-  
süse le  A ra a b ia  m a a d e  ra h v a s te g a , 
v õ itlu se le  im p e ria lism i, sio n ism i, 
rea k ts io o n i v a s tu , õ ig lase  j a  k in d la  
r a h u  ees t L ä h is-Id a s .

31. ju u li , n e lja s  fe s tiv a lip ä e v  — 
ra h u , p in g e lõ d v e n d u s t, ra h v u s v a ­
h elise  ju lg e o le k u  ja  koostöö  eest 
v õ id u re lv a s tu m ise  lõ p e ta m ise  ja  de- 
ša rm e e rim ise  eest.

N eist k o lm e st p ä e v a s t p ü ü d sim e  
sa a d a  m a k s im a a lse  k o g u se  m u lje id , 
e lam u si s ilm a d e g a , k õ rv a d e g a , fo to ­
a p a ra a d ig a .

29. ju u li  h o m m ik u l k ä is im e  esi­
m esel s o lid a a rs u sm iitin g u l. O sa v õ t­
sid  N õ u k o g u d e , N am iib ia , S im bab- 
ve, U n g ari, P oo la , T šeh h o s lo v ak k ia , 
S ak sa  DV F D j-n o o re d , K ü p ro se , 
K a n a d a  j a 1 vee l p a lju d e  te is te  m aad e  
n o o red .

M iiting algas - hilinemisega?- 
- äniie ' tjõadsirrie '(■’laiub alasi egä

tantsida, laulda vene ja  kuuba  
rahvalaule, festivalipäevade  
lem m iklaule.

Vahetasim e m ärke, em blee­
me, vim pleid , aadresse. U ngar­
lannade südam likkus liigutas 
m eidki, kähku  otsisid nad  
üles vene keele oskajad, et 
na tukeneg i m ulje id  vahetada, 
jagada esimesi festiva lie lam usi. 
Tiiu  ja  Urmas kohtusid  noor­
m ehega Soomest, kes oli omal 
käel Havannasse reisinud.

T ribüünile astusid Sim babve  
ja  Nam iibia delegatsioonide ju ­
hid.

Eelmisel päeval jagati m eile 
kä tte  taskuraha peesodes. N ii 
tõttasim e . seda ku lu tam a, ta h t­
sime leida kodustele sobivad 
kingid, sõpradele-tu ttavatele to ­
redad festivalim eened, kuuba-  
pärased m eened. Kolasim e R a h ­
vaste Sõpruse turu l, m is võ ttis  
enda alla te rve lt ühe p ika  tä ­
nava. P utkades, paviljonides, 
le ttidel m üüdi plakateid , m ee­
neid, riietusesem eid ja  väikesi 
ku ju kesi, m ille va lm istam ist 
võis oma silmaga näha: õm m el­
di k o k k u  riidelappe, vooliti sa­
vist, joonistati sõrm evärvidega  
pilte.

P aviljonidest võis leida oran- 
žaadi, puuviljam ahlu , Õlut, m i­
neraalvett, ka jäätist, p iruka id  
ja m u idu  suhupistm ist, ku i 
kõh t tü h ja ks  läks.

H avanna jää tisekohvikus  
m ekkisim e väga häid jäätisi. 
Vaagnale asetati erivärvilisi 
jäätisepalle, juurde p a ku ti k ü p ­
siseid ja  pealerüüpeks kü lm a  
karget ve tt.

Ühel festivalipäeval sõitsime 
120 k m  H avannast läbi M atan- 
2E s e  Varaderosse. Varadero on 
K uuba üks kaunim aid  kuurort-  
rajoone. Sealsed hotellid, bas­
seinid, haljastus on oma näo 
saanud K uuba saare A m eerika  
perioodist.
. Proovisim e ka K uuba rahvus- 

1- lik ku  kööki. P aku ti keedetud  
■: Uha tangupudru  ja  praetud  
■ banaanidega. M agustoiduks  
l .värsked banaanid. M ekkis. häs-

■' J
1'X-frWituä, veetsim e . ."Nõukogude 

delegatsiooni klubis või ja lü ta-  
dgstjn p ö d g  H avannat, kuu la tes  
aHšctmbleid, tantsides rahvahu l-

—  -Q U S-.—-- —  •  ~  •

A tervitcvs:

meid hom m ikusel rivistusel 
ÜLKNÜ K eskkom itee esimene 
sekretär Boris Pastuhhov.

Sõitsim e Jose Marti nimelis­
se pioneerilaagrisse, et istutada 
koos K uuba  pioneeridega festi­
vali sõprusparki. Oskamatud  
käed va ju tasid  punakasse savi- 
segusesse m ulda sadu puukesi. 
Pioneere vaimustasid meie k in ­
gitused, autogrammid nende 
vih iku tes, m ärkm ikes.

* S laid idelg i o n  n ä h a  n aerusu ised  
p io n ee rid  p u id  is tu tam as . Ja  sam as 
n a d  a u to g ram m ija h il. -

Viimasel õhtul viis Kolja, 
meie giid meid hotelli «Ha- 
bana Libre» 22.-le korrusele, et 
näeksim e viim ast korda tulede­
säras Havannat. Külalisi oli 
väikeses restoranis vähe, bas­
seinis vulises vesi, ansambel 
sättis pille. Istusime, lobisesi­
m e, rüüpasim e kokteili, õlut, 
hinges juba  nukrus, et aeg nii 
ru ttu  lendab.

Järgnes 6-tunnine ootamine, 
siis 15-tunnine lend koju, Mosk­
vasse. Lendasim e päikesele 
vastu, n ii jõudsim e Moskvasse 
kella neljaks hom m ikul. L en­
nukis nägime päikesetõusu 
pealpool p ilvi. K ui teatati, et 
kohe jõuame Nõukogude Liidu 
territoorium i kohale, siis kolas 
lennukis üksm eelne «hurraa».

S e r e m e tje v o  len n u jaam as  
o o ta sid  ju b a  bu ssid , et sõ idu ­
ta d a  m e id  b u ss i- , len n u -  ja  
ra u d te e ja a m a d e sse .

Lahkum ine pani isegi- poisid 
pisaraid pühkim a, rääkimata  
tüdruku test.

Lohutasim e üksteist, et järg­
m ise aasta augustis ’ kohtume 
K rim m is ja  e t aadressid on ju  
ka olemas, kirjutam e, kirju ta ­
m e . . .

* V iim ane p i l t  F-4-st, festivali- 
g ru p is t, k u s o li 3 ees tlast, 5 n o o rt 
H ab a ro v sk is t, 30 U k ra in ast.

K o ju  jõ u d s im e  3.. augu stil. Meie 
ja o k s  o li f e s tiv a l to im u n u d , m öödas, 
k u id  te g e lik u lt  k ä is  festiv a l m itu  
h ead  p ä e v a  edasi. T ä ie lik u lt su u tis  
m eid  lo h u ta d a  In d re k  Toom e, kes 
ü tle s : « T eg e lik u lt o lid  võrdsed  kõ ik  
n õ u k o g u d e  delegatsioon i liikm ed: 
iili d e leg aad id  ku i tu r is t id  ja  kuns­
tia n sa m b lite  liikm eid ,/kõ ik -nad  and- 
s id -vöT dse  ‘p an u se  m aailm a noorsoo 
su u r iir itu s se ,, .kõik nad  esindasid  
N õ u k o g u d e  "-noori m aa ilm a  noorte  
.goM tiJlse j  v õ itlu se  areen il. Ja  on  ju  
ttfre  tu n d u  tend noorsoo- ja  ü liõp i- 
las liik u m ise  ü b e  liik m ena , festivali-r

' Jirffifše päfrrõödlnä!»” ....
v. ^VJTA-^aSTIVAL! ' AJ

5.



Juba 23. märtsi TP-s seisis sel­
lel kohal lühiinfo pealkirjaga 
«Miks?» Tänasest on «Hammas- 
ratas», kus nüüd ja edaspidi 
jäärad (nimeliselt!) rataste va­
hele ae«d, kes käituvad nii, na­
gu nõukogude üliõpilasele mitte 
kuidagi ei sobi.

Esmaspäeval oli III ühisela­
mus majanõukogu koosolek, kus 
karistati köögi, koridori ja WC 
koristamata jätmise eest kor- 
rusekorrapidajaid: 212. toast
Vladimir Vereskin (KA-17), Bo­
ris Finkel, Juri 2urakovski ja 
Aleksander Bondarenko (kõik 
(KA-87), ning 538. toast Elve 
Järve, Merike Kuresson, Maret 
Talts, Anne Veetmann (EO).

L-TEADUSKONNAS
Käesoleva aasta esimene 

kvartal on elektroautomaatika- 
teaduskonnas olnud korrarik­
kumistelt suhteliselt rahulik ja 
sündmustevaene, seda eriti võr­
reldes 1978. aasta I kvartaliga.

Siiski on mitmete meie tea­
duskonna üliõpilaste üksmeel- 
s«id ponnistusi krooninud edu. 
Esileküündivamatest saavutus­
test tuleb mainida õpperühma 
LA-41 suure grupi üliõpilaste 
poolt senini selgusetuks jäänud 
eesmärgiga seminari korralda­
mine Viitna motellis. Üritusele 
laiema kande- ja kõlapinna 
andmiseks oli kokkutulekule 
kutsutud ka vabariigi teiste 
kõrgkoolide esindajaid ning kor­
raldava rühma eksmatrikuleeri­
tud üliõpilasi. Suhteliselt õnne­
likult lõppenud koosviimise fi­
naaliks kujunes korraldava ko­
misjoni aktiivsemate liikmete 
esiletõstmine rektori käskkirjas. 
Valju noomituse pälvisid LA-41 
üliõpilased V. Joala, A. Kulli, 
G. Laanep ja A. Ree.

Sama mõõduga tasuti ka 
õpperühma LR-41 üliõpilase 
P. Hõbe jõe vaev, kes otsustas 
profileerivast kateedrist «lei­
tud» detailide baasil realiseeri­
da oma raadioamatöörlikke ka­
vatsusi.

Automaatika eriala neljanda 
kursuse üliõpilaste V. Lipsi ja 
M. _Sepa (mõlemad LA-81-st> 
süstemaatiline sisukerraeeskir- 
jade rikkumine ühiselamus 
nr. 2 saavutas haripunkti 
13. märtsil. Ühiselamunõukogu 
ettepanek — nimetatud üliõpi­
lastel neile ajutiselt eraldatud 
elamispmd vabastada — leidis 
teaduskonna administratsiooni 
ja ühiskondlike organisatsioo­
nide poolt üksmeelset toetust.

Loo lõpetuseks jääb vaid loo­
ta, et vähemalt sellel aastal 
puuduks vajadus taoliste sünd­
muste valgustamiseks meie 
häälekandja veergudel.

_ Kasvatusprodekaan 
^  ERIK HANSEN

VÕTMEMÕISTATUS
(pühendatud 1. ja 12. aprillile) 
A, H, K, Ä, I, G, E, K, U, U, P, 
E, A, L, E

Palun paigutage ülaltoodud 
tähed alljärgnevatesse ruutu­
desse. õige lahenduse korral 
saate ruutudes 1—15 lugedes 
ühe väga levinud kosmonauti- 
kaalase väljendi.

Oma lahendust ei ole vaja ku­
hugi saata ega kellelegi teisele 
näidata.

K ollektiiv ide (kateedrite /a llasu ­
tuste) vahelistel m assiliste l suusa- 
v iis t lu ste l 21.—22. veebruaril tuli 
pingelises võistluses võ itjaks eh itus- 
ükonoom ika kateeder (juhataja  
M. K oppel, spordiorg. U. Hooma) 
58,33%, eelm ise aasta v õ itja  e lek tr i­
süsteem ide 55,00'/# ja  füü sik a lise  
keem ia kateedri 45,83% ees. Tublid  
olid ka toiduainete tehnoloogia  ja 
m atem aatika kateedrid . Ü ldse osa­
les 18 ‘ k o llek tiiv i 126 osavõtjaga. 
V õitjaks tulnud kateeder saab p ree­
m iaks spordivarustust.

*

KEIN MÄGI

* TPI parim  m eesujuja Toomas Haggi MP-81 (paremal) ja Igor Solov- 
jov  AA-27.

VELLO RÖÖVIKU foto

Tublilt esinesid  kõik  m eie 5 võ ist­
konda ka T allinn—K eila—Tallinn  
suusam aratonil. H innatava te ise  k o ­
ha saavutas m eie m eesveteranide  
trio: R ein Nõu, E eli T iigim ägi ja
Ulo Room a.

K ollek tiiv ide teatesuusatam ises
28. veebruaril M ustam äel olid m ees­
test parimad:

K uni 35. a.: 1. F üüsika line keem ia  
62,34 (A. õ p ik , P . Tõnsberg, A. Erm,
H. AarnaX 2. M atem aatika 65,48 ja
3. Soojusenergeetika 67.15.

35—44. a.: 1. E lektriajam id (R. Irs, 
R. K ask, Ü. Treufeldt, H. Sakkos) 
f ilo so o fia  ees.

45. a. ja  vanem ad: 1, E lek trisü s­
teem id  55.27 (O. Tapupere, H. L e lu - 
m ees, E. T iigim ägi), 2. M atem aatika.

NAISED.
K uni 30. a. i. Soojusenergeetika  

42.37 (U. Kuusk, M. N uutre, A. M ah­
lapuu, R. A luvee), 2. T oiduainete  
tehnoloogia  44.56 ja 3. M atem aatika.

30—39. a.: 1. T oiduainete teh n o loo ­
gia 32.35 (V. K rosing, H. A runiit, 
K. M ägi).

UNO PURRU

MEISTRIVÕISTLUSED MURDM AA­
SUUSATAM ISES

Sulast hoolim ata startis TPI 
M EISTRIVÕISTLUSTEL M URD­
M AASUUSATAM ISES esim esel
võistlu sp äeval 45 n a is- ja 51 m ees- 
üliõpilast. T eatevõ istlu ste l startis 10 
n ais- ja 12 m eeskonda.

N aissuusatajaist o li tugevaim  k ee­
m ia I naiskond. N eed  kolm  suusa- 
n eiu t (Teder, L ism an ja  M eres) kuü- 
luvad  juba m itu  aastat T P I koon­
disse.

M eestest k uu lus esikoht eh ituse I 
võistkonnale . Tuhlid olid 4 m ees­
konnaga esindatud elektraautom aa- 
tikud (kohad 2, 4, 7, 8). N en d ele
k u u lu s ka m eestest ü ld võit. K urb  
o li sam a teaduskonna naissuusata­
ja te  suhtum ine võ istlu stesse  — III 
kursuse ü liõp ilased  In ge Laats ja  
K atri*  L oog jätsid  starti tulem ata. 
Kas III kursuse ü liõp ila se  südam e­
tunn istus ei valu ta  ü ldse oma tea­
dusk on n a spordiau pärast?

T ehnilised  tulem used.
N aised  3 km. 1. P iia  Teder (KO-41) 

9.34; 2. Tiina M eres (KO-61 ) 10.05;
3. M are Pärt (TR-41) 10.31.

M ehed 10 km . 1. T iit K uusik  (LR- 
21) 40.24; 2. R ein Irik  (LE-42) 40.45;
3. Jüri Iljin  (ED-61) 41.25.

TEATESUUSATAM INE.

N aised  3X3 km . 1. K eem ia I — 
T. M eres, E. Lism an, P. Teder
(29.25); 2. öp p ejõu d -teen istu jad  —
R. A luvee, K. M ägi, V. A rm ei
(31.35); 3. E lek troenergeetika  —
M. Rautso, E. Teder, S. G oršenina
(33.35).

M ehed 4X5 km. 1. E hitus I — 
E. Mitt, J. Jakobson, A. K okk,
J. Iljin  (1.18.19); 2. E lektroautom aa- 
tika II — M. Toots, M. Ots, T. K uu­
sik, R. Irik (1.18.54); 3. Ö ppejõud-
teen istu jad  — R. N õu, H. K angur, 
P. Tõnsberg, E. Tulik  (1.26.01).

Ü ld ine parem usjärjestus: 1. K ee­
m ia, 2. E lektroautom aatlka, 3. E hi­
tus, 4. E lektroenergeetika, 5. M ehaa­
nika, 6. Majandus.

K ehalise kasvatuse kateedri 
õppejõud AINO NURME

M EISTRIVÕISTLUSED
VÕRKPALLIS

15. m ärtsil toim unud m eistr ivõ ist­
lu ste l võrkpallis saavutas tasavägis-  
tes kohtum istes I koha elek triaja­
m ite kateedri võistkond  (Arvo 
Oorn, H illar O om , V ello  Hansberg, 
S ergei Ozerov, V iktor Harlam ov, 
A ndres A rusoo ja Igor . Izraeljan), 
eelm ise  aasta võ itja  raadiotehnika- 
ja m atem aatika kateedri võistkonna  
ees.

TPI PARIMA SPORTLASE 
STATUUT

1. TPI parim sportlane selgi­
tatakse kaks korda aastas, 
semestrite kaupa. I semest­
risse lähevad tulemused aja­
vahemikus 23.05—31.12., II' 
semestrisse tulemused
01.01.—22.05.

2. Konkursist võivad osa võtta, 
kõik TPI päevase osakonna 
üliõpilased, õppejõud, tee­
nistujad ja töötajad, vaa­
tamata spordiühingulisele 
kuuluvusele.

3. Avaldusi konkursist osavõt­
jate kohta võivad kõik ük­
sikisikud või kollektiivid 
(õpperühm, spordisektsiooni 
kateeder, labor jne.) esita­
da TP toimetusse I semest­
ri kohta kuni 10.01, II se­
mestri kohta kuni 25.05.

4. Ümbrikule märkida «TPI 
parim sportlane». Kandi­
daadi kohta esitatavad and­
med: perekonna- ja eesnimi,, 
spordiala, spordiühing, tu­
lemus, millistel võistlustel 
näidatud.

5. Lõpliku otsuse teeb 7-liik- 
meline komisjon salajasel 
hääletamisel.

6. Komisjoni koosseis: Alek­
sander Tšesnokov TPI Spor­
diklubist, Joann Lõssov TPI 
kehalise kasvatuse kateed­
rist, Tarmo Veer TP esin­
daja, Erki Urva ELKNÜ 
TPI Komitee esindaja, Rai­
vo Maatso õppejõudude- 
teenistujate KK-st, Rainer 
Gornischeff K-teaduskonna 
KK-st, Tõnu Riismann L- 
teaduskonna KK-st.

7. Komisjoni iga liige esitab 
kinnises ümbrikus pare­
musjärjestuses viis (5) kan­
didaati.

8. Ümbrikute avamisel saab 
iga komisjoni liikme poolt 
esikohale märgitud sportla­
ne 6 punkti, II koht — 4 p.,. 
III — 3 p., IV — 2 p., V —
1 P-

9. TPI parima sportlase nime­
tus omistatakse sportlasele,, 
kes on kogunud kõige enam= 
punkte.

10. Võrdse arvu punktide kor­
ral võidab sportlane, kellel: 
on enam esikohti. Kui ka 
esikohtade arv on võrdne, 
selgitatakse võitja komisjo­
ni liikmete lahtisel hääletu­
sel.

11. TPI parimat sportlast au­
tasustatakse vimpli ja mä­
lestusesemega. II ja III ko­
ha saanud sportlasi auta­
sustatakse meenetega.

TP TOIMETUS 
SPORDIKLUBI

UJUMINE

TPI X X X  spartakiaadi teadusKon- 
d adevahelistel m eistrivõistlustel 
ujum ises «Dünamo» 25 m uju las  
osales 42 nais- ja 56 m eesvöistlejat. 
Eriti osavõturohked olid 50 m  dis­
tantsid, poole pikem al võistlusm aal

!  • a . '* » ' : ' - * ; ? # :  «>>: " * L .  . '.« 6 -Ä äS fo .

MEISTRIVÕISTLUSED
SUUSATAM ISES

ENSV kõrgkoolide tõotajate suu­
satam ise m eistrivõ istlu stel K äärikul 
m ärtsi a lgu l suutsim e väga p inge­
lises ja  tasavägises võistluses kaits­
ta ee lm ise l aastal saavutatud esikoh­
ta  (33 m iinuspunkti), TRÜ (35 m ii­
nuspunkti) ja TPedI võistkonna ees.

E sim esel võ istluspäeval oli sula ja  
m äärim isega k elle lg i er ilist raskusi 
polnud, te ise l päeval aga külm etas 
ja  tõm bas rajad lausa jäässe. Meie 
võistk on n al m äärim ine kõige pare­
m ini ei õnnestunud (polnud pida­
m ist) ja  k indlana tundunud esikoh­
tadest teatesõ itudes jäim e ilma.

M ehed 16 km (juuniorid):
1. M adis A lev  TRÜ 36.33, 2. V olde-

TENNISETURNIIRIDELT
* M eie TENNISISTIDEL tu li oma  

võim eid  proovida kolm el siseturn ii-  
ril. V eebruaris olid T P I ten n is isti­
d el esm akordselt külas P. Lum um - 
■ba nim . M oskva R ahvaste Sõpruse  
Ü lik oo li sportlased. M eie m eeskond  
(A. õp ik , U. Vatsk, R. ~Staak, 
M. Ojassoo ja M. Unt) saavutas napi 
võid u  4 : 3 .

27. ja 28. veebr, toim us sõpruskoh­
tum in e G ruusia P I ja TPI ten nise- 
võlstkondade vahel. See o li juba  
k uues m atškohtum ine Gruusiaga. 
Seekord õnnestus m eie m ängijatel 
võ ita  tagajärjega 6: 5. V oidupunk- 
tid  tõid  m eie esireket m s. T. K iv is­
tik, R. K essel, M. Ojassoo, A. õ p ik  
ja  J. P ih lakas. Järgm ine kohtum ine  
G ruusia P I-ga  toim ub oktoobrikuus 
T bilisis.

26.-29. m ärtsin i k. a. v õ iste ld i tra­
d itsioon ilise l nelja  kõrgkooli kari- 
k aturn iiril, m is koosneb kolm est 
suurest turn iirist (esim ene K ääri­
kul, te in e  T allinnas ja Leningradis). 
L õppenud Tallinna etapi võ itis TPI 
84,5 punktiga, teiseks jä i L eningra­
d i R u  67,5 p., kolm as o li Leningradi 
T ehnoloogia instituut 61,5 p. ja  neljas  
TRÜ esindus 53,5 p..

N aisüksikm ängus jõudsid  finaali

KÜLALISED RIIA  
POLÜTEHNILISEST  

INSTITUUDIST

24.-25. m ärtsil olid m eie suusa- 
sektsioon il külas Riia P I suusata­
jad. V õistlused toim usid A egviidu  
spordibaasis.

E sim esel võ istluspäeval o li kavas 
n aiste 5 km  Ja m eeste 15 km. 5 km  
o li võidukas m eie ü liõp ilane P . T e­
der ajaga 18.17, jättes te isek s ja k o l­
m andaks rlialannad G. Berzina ja  
M. V einberga, ajad 19.06 ja 19.09.

kahanes aga ujujate arv kahjuks 
ligi poole võrra.

Parimad tulem used saavutasid  
Toomas Haggi (MP-81) ja EJe K uu­
sik (TE-21). Stardiprotokolle võib  
uudistada teadetetahvlilt 5. hoone  
fuajees.

VELLO ROOVIK 
M A -ll

mar K eerov TPI 36.38, 4. Ivar Tam- 
m eraid TPI 38.28, 5. Ants Tamm TPI 
39.01, 7. Pärtel Tõnsberg TPI 39.38.

Veteranid: 1. Enn Tulik TPI 38.02, 
2. R ein N õu TPI 38.43, 6. U lo Rooma 
TPI 41.20.

Naised 5 km (juuniorid);
1. Marju Pedaste TRÜ 21.26, 3. V iive  
Arm ei TPI 21.58, 4. Ebe A gan TPI 
23.58, 6. K risti Mägi TPI 24.34. 

Veteranid 3 km:
1. A gnes Levandi TPedI 13.30,
2. Raaja A luvee TPI 15.15, 4. V alve 
K rosing TPI 15.30.

Võidu tõi kollektiivne ja võid u -  
tahteline esinem ine. Selle eest kogu 
võistkonnale tänu ja tunnustus.

UNO PURRU

Leningradi RÜ m ängijad L. Stšeglo- 
va ja E. M edvedjeva. L. S tšeglova  
võitis poolfinaalis lig i 3-tunnises 
h eitluses S. Tam arjani 6/3 6/7 7/5. 
Järgm isel päeval tu li S. Tam arjanil 
(LTI) jällegi m aksim aalselt p ingu­
tada, et võita 2-tunnise m ängu järel 
G. Rennelit.

Tublilt m ängisid veerandfinaali- 
des R. K essel ja H. Küttm aa. Tasa­
vägise m ängu järele olid k ü ll m õle­
mad sunnitud vastu võtm a kaotu­
se. H. Küttmaa võ itis S. Tam arjani 
vastu  esim ese seti 6/2 ja juhtis te i­
ses 4/1, kuid võiduks se llest e i pii­
sanud.

M eesüksikm ängus oli k indel v õ it­
ja T. K ivistik. Tabeli te ise lt  poo­
lelt jõudis finaali U. Vatsk või­
tudega A. Lazebniku, M. Ojassoo 
ja S. Kozuhari (LTI) üle.

M eesüksikm ängu 3. kohale koh­
tusid kaks LTI esindajat, S. K ozu- 
har ja N. M urõškln. V õitis v iim a­
ne tagajärjega 6/2 6/3.

Edetabelis endast eespoololevate  
m ängijate ü le saavutas 2 võitu  
M. Ojassoo, kes võ itis LRÜ esim än­
gija A. B ikkulovi ja B. L ikirovski.

VALDUR TOPAASIA
tennisesektsiooni treener

M eestest olid 3 parem at A. Pallase  
44.49, R. Irik 44.50 ja R. Iljin  44.50 
(kõik TPI),

Punkte kogusid esim esel päeval 
m õlem a kõrgkooli suusatajad võrd-
S ü lt 44»

Pühapäeval võisteldi teatesuusa­
tam ises. Tugevamad olid m eie küla­
lised ja võitsid ka sõpruskohtu­
m ise.

Lahku m indi sõnadega: «Järgm i­
sel aastal kohtum e Riias!»

AINO NURME

TÄHELEPANU!

A/ü kom iteel on välja anda v e e l ID 
kvartalis järgm ised tuusikud:

Jessentuki (kursovka) 25. 06.-*-
18. 07. seedetrakti h a igu ste raviks,, 
osam aks 36 rbl.

L eningradi «Staraja Russa»
18. 05.—10. 06. seedetrakti h a igu ste-  
raviks, osam aks 36 rbl.

Läti san. Jurm alas «Cina» 26. 05.—  
18. 06. vereringehaiguste raviks, osa­
m aks 36 rbl.

Läti san. Jurm alas «Bulduri»
20. 05.—12. 06. vereringehaiguste ra­
viks, osam aks 33 rbl.

Avaldame siirast kaastun­
net rühmakaaslasele Liia 
Kaldojale isa

LEMBIT MAISTE
surma puhul.

õpperühm KO-101

UNO PURRU R PI Ja TPI võistkonnad koos treonarltafa.

Toimetuse aadress: Tallinn 200026, Ehitajate tee 5, TPI, 5. hoone, tuba 410, tel. 532-723.

«Таллинский политехник», о р ­
ган парткома, ректората, комитета: 
ЛКСМ и профкома Таллинского»  
политехнического института.

ÕPPEJÕUD JA TEENISTUJAD 
SUUSARADADEL

LÕPP HEA, KÕIK HEA!
M öödunud lum erohke suusatalv  

oli m eie  suusatajatele eriti ü ritus­
terohke. A lustati m eistrivõistlustega  
A egviidus veebruari algul, kus m e­
hed sõitsid  10 ja naised 5 km.

V anusegruppide järgi olid pari­
mad:

MEHED. K uni 35. a.: 1. Rom eo
Luks m ajandusosak. 38,18, 2. P eeter  
Plakk elektroonika 39.32 ja 3. A nd­
res õ p ik  füüsikaline keem ia 40.13.

35—44. a.: 1. Ants Tamm m asina- 
ehitustehnoloogia  36.04, 2. Ivar Tam- 
m eraid m atem aatika 36.54 ja 3. Orvo 
K äsper santehnika 39.02.

45 a. ja vanem ad: 1. Ülo Room a  
ehitusökon. 39.04, 2. Rein N õu keha­
lin e kasvatus 39.40 ja 3. E eli T iigi- 
m ägi elektrisüst. 41.04.

NAISED. K uni 30. a. 1. Ebe Agan  
to iduainete tehnol. 22.32, 2. U lvi
Reim o anorg. keem ia 24.51 ja 3. U r­
ve Loigom  toiduainete tehnol. 27.40.

30—39. a.: 1. V ilve A rm ei kehal, 
kasv. 20.53, 2. V alve K rosing toidu­
ainete tehnol. 22.24 ja 3. K risti Mägi 
to iduainete tehnol. 23.00.

40. a. ja vanem ad: 1. M aie Ruljand  
raam atukogu 24.58.

*

TrüKikoM «Uftisdu», 
Tallinn, Pikk t. 4t/42 
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